
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 93 

 

 

 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital de 

convocação, cadastramento, matrícula e remanejamento para candidatos 

classificados no exame nacional de acesso ao PROFLETRAS – 2018, 

publicado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte,  

 

 

RESOLVE  

 

 

Art. 1º - Homologar o resultado final do Exame 

Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Letras – PROFLETRAS, 

unidade UESC, turma 6 (2019-2021), conforme Anexo Único.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

 

 

Câmpus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 12 de fevereiro de 2019.  

 

 

 

 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 

REITORA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 93 
  

RESULTADO FINAL DO EXAME NACIONAL DE ACESSO AO MESTRADO 
PROFISSIONAL EM LETRAS PROFLETRAS 2018, unidade UESC, turma 6 (2019-2021) 

 

Candidatos(as) aprovados(as) classificados(as) dentro do número de 

vagas para o PROFLETRAS-UESC 2017 – turma 5 (2018-2020) 

Classificação / Nome 

1. CATIA MARIA CARNEIRO DE SENA HUGHES 

2. ELIANE VIEIRA DO NASCIMENTO DANTAS 

3. JULIANA SANTIAGO GOMES 

4. MARGARETE DA PENHA DORNELLAS NATALLI 

5. MARISELMA OLIVEIRA REIS 

6. MARIA VERÔNICA DANTAS BRITO DE SANTANA 

7. INAEL LOPES DE SOUZA 

8. JEFFERSON SANTOS SOUSA 

9. OLGA ROCHA DE SOUZA BRASILEIRO 

10. JOANA ANGELICA OLIVEIRA CAMPOS 

11. LOIANE DE OLIVERIA SANTANA NOVAES 

12. KILIANE CUNHA LEMOS DAMÁSIO 

13. TATIANA ALMEIDA GAVIÃO COELHO 

14. ELIO ANDRADE BARBOSA 

15. ANA LÚCIA GAMA DE OLIVEIRA 

16. DINAILZA MARIA LIMA 

 

Suplentes. Aprovados(as), mas não classificados(as) dentro do número de 
vagas disponíveis para o PROFLETRAS-UESC 2017 – turma 5 (2018-2020) 

Classificação / Nome 

17. MÉRCIA BRITO DIAS COSTA 

18. ERICA REGINA SILVA MELO 

19. NOÉLIA VITÓRIA DE SOUSA LAVINSKY 

20. REGIANE PEREIRA ANDRADE 

21. RUBIENES SOUZA SANTOS 

22. JEANE DE JESUS DE SOUZA 

23. RAIANA BISPO DOS SANTOS 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

